[bookmark: _GoBack]
DECRETO Nº 3.080/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS, Prefeito de Catanduvas-SC, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso VIII do art. 103, c/c o art. 3º da Lei Municipal nº 1.669/2001, com alteração imposta pela Lei n. 2.558/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS (SC), criado pela Lei Municipal nº 1.669/2001 com alteração imposta pela Lei 2.558/2017, as pessoas a seguir relacionadas:

I - MEMBROS NATOS:

1. PREFEITO: DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
1. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES: NEILOR MIGUEL BALDI
1. VICE-PREFEITO: PAULO CONSTANTE FUGA
1. SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA: EVERALDO GABRIEL DA COSTA

II - MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

1. CÂMARA DOS DIRIGENTES LOJISTAS – CDL:
Titular:     NEREU SOMENSI
Suplente: VOLMIR LUIS FLORES

1. SINDICATO INDÚSTRIA MADEIREIRA:
Titular:     PEDRINHO GIACOMIN
Suplente: ALTER JOSÉ TORCATTO

1. SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
Titular:     ARLINDO KATSCHOR
Suplente: MARCIA DE QUADROS

1. SINDICATO DOS EMPREGADORES RURAIS:
Titular:     DIOMAR BEGNINI
Suplente: ARISTEU BITTENCOURT HARO

1. SINDICATO DOS TRANSP. CARGAS CATANDUVAS:
Titular:     ANTONIO OZÓRIO NETTO
Suplente: EDERLI JOÃO PICINATO

1. CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA – CAU/SC
Titular:     ELISA MIOTTO
Suplente: FERNANDA ALMEIDA BAIRROS

1. ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB-SC
Titular: MARCELO GUERRA
Suplente: DENISE ARRUDA BORT

LON MONTAGNA

1. CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-CRECI/SC
Titular:     GUIDO CESAR HEBERLE
Suplente: EVANDRO DIDOMENICO

1. CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/SC
Titular:     FLAVIA DAL VESCO
Suplente: GLAUCIA CAMUZZATO

1. INDÚSTRIA DE ERVA MATE:
Titular:     ALINE ALBA GUERRA
Suplente: ANGELA MAGNABOSCO CAMELO

1. COMÉRCIO:
Titular:     SÉRGIO DALADIR BONATTO
Suplente: RAUL PANCERA

1. INDÚSTRIA:
Titular:     SÉRGIO CHINATTO
Suplente: EVANDRO PANDOLFO

1. PRESTADORES DE SERVIÇO:
Titular: JOEL LUIZ DA SILVA
Suplente: MAURO FERRI

Art. 2º. Em conformidade com o disposto no § 3º do art. 3º da Lei Municipal n. 2.558/2017, os membros ora nomeados terão seus mandatos até o término do mandato do Prefeito Municipal, ou seja, até 31 de dezembro de 2024.

Art. 3º. Pela participação no Conselho os membros não serão remunerados, sendo considerado serviço de relevância para o Município.

Parágrafo único. Eventuais despesas previamente autorizadas, poderão ser ressarcidas aos membros da Comissão, utilizando-se recursos próprios do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 2.712/2021, de 23 de março de 2021.

Catanduvas (SC), 16 de setembro de 2024.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito de Catanduvas (SC)